
1 "I L'UNITÀ / SABATO 
I I 28 SETTEMBRE 1985 Decolla mercoledì il nuovo programma scientifico 

di Canale 5, conduce Jas Gawronsky per 40 settimane 

Ecco Big Bang, 
Fanti-Quark 

Nella sventagliata di pro­
grammi di informazione che 
il gruppo Berlusconi annun ­
cia per la prossima stagione 
(per ora si parla di 14 testate 
che coprono quasi tutt i gli 
Interessi umani , nonché 
quelli divini, perché c*è an­
che la rubrica religiosa) rien­
t ra Big Bang, copia confor­
me di Quark. Solo che dove 
là c'è Piero Angela, Canale 5 
offre J a s Gawronsky. noto 

Fier i suoi trascorsi di glorna-
ista internazionale. Ora 

passa armi a bagagli alla di­
vulgazione scientifica un po' 
irrigidito dal compito nuovo, 
m a molto chiaro, convincen­
te e sicuro. Lo vedremo di­
ciamo in campo neutro, se­
duto dentro un contenitore 

nudo o meglio dentro uno 
studio squadrato e freddo 
che si ritiene adat to alla ma­
teria. 

Ma il pezzo forte del pro­
g r a m m a non sono le sceno­
grafie, sono ovviamente i 
filmati. Ne vedremo di ecce­
zionali. A partire dalla prima 
E unta ta , che, un po' prevedi-

ilrnente, parte dalla origine 
della vita, dal suo mistero e 
dalla sua chiarezza biologi­
ca. Si viaggia dentro ii corpo 
umano. Vediamo escrescen­
ze che sembrano mostruose, 
fwiPKaggi da incubo fanta­
scientifico e pensiamo ai di­
segni animat i . Invece si t rat­
ta sempre di riprese televisi­
ve, fatte con strumenti mo­
dernissimi, dentro tutti i 

pertugi del corpo umano, i 
suoi passaggi visibili e invi­
sibili, il sangue, le cellule, le 
pulsazioni infinitesimali che 
fanno del nostro organismo 
un ingranaggio imperfetto 
ma complesso, spaventoso 
ma affascinante. 

Ecco la corda vocale che 
cambia incredibilmente for­
ma. Ecco lo spermatozoo nel­
la sua corsa vitale. Ecco l'o­
vulo che cresce si sdoppia, 
prende forma e diventa as­
surdamente uomo. Immagi­
ni già viste e mai viste, co­
munque spettacolari. 

Spettacolari quanto quelle 
che, certo, abbiamo visto 
spesso presentate da Piero 
Angela nel suo bellissimo 
Quark, al quale onestamente 
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10.00 
10.25 
11.00 
11.55 
12.15 
13-14 
13.30 
14-19 
14.20 
17.50 
18.20 
20 .00 
20 .30 

21 .40 
22 .55 

2 3 . 4 0 

LO SPAVENTAPASSERI - Dai racconti di Barbara Euphan Todd 
RICHIE RICH - Caitone animalo 
SANTA MESSA 
GIORNO 01 FESTA - «Itinerari di vita cristiana» 
LINEA VERDE - A cura di Federico Fazzuoli 
TG L'UNA - Quasi un rotocalco per la domenica 
TG1 - NOTIZIE 

50 DOMENICA IN - Con Mino Damato e Elisabetta Gardini 
15.50-16.45 NOTIZIE SPORTIVE 
CAMPIONATO ITALIANO DI CALCIO - Partita di Serie B 
90* MINUTO 
TELEGIORNALE 
DUE PRIGIONIERI - Con Ray Lovelock. Barbara Nascimbene. Wil­
liam Berger. Jean Boissery. Gianni Franco. Isabella Gotdmann. Regia 
di Anton Giulio Majano (6* ed ultima puntala) 
LA DOMENICA SPORTIVA 
STORIE DI UOMINI E DI MOTO - Prima serie 1880-1945 <4> ed 
ultima puntata) 
TG1 NOTTE - CHE TEMPO FA 

LJ Raidue 
10.00 OMAGGIO A J.S. BACH - Nel terzo centenario della nascita 
10.50 LADY MADAMA - Telefilm «Padre e figlio* 
11.40 PICCOLA STELLA - Film con Shirley Tempie e James Dunn 
13.00 TG2 - ORE TREDICI 
13.25 TG2 - C'È DA SALVARE - A cura di Carlo Picone 
13.30 I POMPIERI DI VIGGIÙ - Film con Tolò. Silvana Pampanini 
14.55 TG2 - DIRETTA SPORT - Ginnastica. Ippica 
16.50 L'ESTATE AZZURRA - Telefilm «Una giornata da cancellare» 
17.50 LE STRADE DI SAN FRANCISCO - Telelilm «Un vero amico» 
18.40 T G 2 - G O L FLASH 
18.50 CAMPIONATO ITALIANO DI CALCIO - Partita di Serie A 
19.50 TG2 - TELEGIORNALE 
2 0 . 0 0 TG2 - DOMENICA SPRINT 
2 0 . 3 0 L'ISPETTORE DERRICK - Telefilm con Horst Tappert. Frìtz Wep-

per, Willy Schaeffer 
21 .30 T G 2 - STASERA 
2 1 . 4 0 TEMPI D'ORO - Con Peter Schiff, llona Grùbel. Jocelyne Boisseau. 

Regia di Michael Braun (4* puntata) 

«Buona domenica» su Canale 5 alle 1 3 , 3 0 

22.55 TG2 - TRENTATRÉ - Settimanale di medicina a cura di L Onder 
23.25 OSE: ANIMALI DA SALVARE - «Il passaggio del Leviatano» 
23.55 TG2-STANOTTE 

• Raitre 
12.15 UN PAESE, UNA MUSICA - 1* puntala 
12.55 CANTAMARE: MUSICA IN ONDA 1985 
13.50 DISCOESTATE '85 - 2* puntata 
14.50-15.55 TG3 - DIRETTA SPORTIVA - Hockey su pista. Calcetto 
15.55 TEX E ORA CINEMA 
17.35 L'ULTIMO APACHE - Film con Burt Lancaster. Jean Peters 
19.00 TG3 
19.20 SPORT REGIONE 
19.40 ROCKLINE - «Il meglio della hit parade inglese» 
20.30 DOMENICA GOL - Cronache, commenti, inchieste, dibattiti a cura 

di Aldo Biscardi 
21.30 SCRITTORI SICILIANI E CINEMA - Leonardo Sciascia 
22.05 TG3 
22.30 CAMPIONATO DI CALCIO DI SERIE A 
23.15 DI GEI MUSICA - Condotto da Enzo Persuader e Betty Miranda 12" 
^_^ puntata) 

• Canale 5 

8.30 
9.00 

10.20 
12.00 
13.00 
13.30 
14.00 
15.00 
16.40 
18.30 
19.30 
20.30 
21.30 
22 .30 
23 .30 
24 .00 

ALICE - Telefilm 
FLO - Telefilm 
MAUDE - Telefilm 
MAMA MALONE - Telefilm 
ANTEPRIMA - Programmi per sette sere 
SUPERCLASSIFICA SHOW - Hit Parade della settimana 
PUNTO 7 - Rubrica di attualità con Arrigo Levi 
BUONA DOMENICA - Con Maurizio Costanzo e Gigi Sabani 
BEL AIR. LA NOTTE DEL MASSACRO - Film con George Di 
Cenzo, Steve Raisback e Nancy Wolfe (1* parte) 
DALLAS - Telefilm 
PUNTO 7 - Rubrìca di attualità con Arrigo Levi 
CHICAGO STORY - Telefilm 

Retequattro 
VI BENEDICA PADRE - Telefilm 
UN RAGAZZO DIFFICILE - Film con Arthur Kennedy 
I LANCIERI NERI - Film con Mei Ferrer 
CALIFORNIA - Telefilm 
THE MUPPET SHOW 
JAMBO JAMBO - Documentario 
AMICI PER LA PELLE - Telefilm 
PROMESSE DI MARINAIO • Film con A. Cifariello e R. Salvatori 
COL FERRO E COL FUOCO - Film con Jeanne Crain 
ATTENTI A QUEI DUE - Telefilm 
NEW YORK NEW YORK - Telefilm 
CALIFORNIA - Telefilm 
MAI DIRE Si - Telefilm 
A CUORE APERTO - Telefilm 
CINEMA E COMPANY - (Replica) 
I QUATTRO MONACI - Film con P. De Filippo e A. Fabrizi 

D Italia 1 
8.30 B I M B U M B A M 

10.15 IL GIUSTIZIERE - Film con R. Reagan e D. Malone 
11.40 PREMIERE 
12.00 HARDCASTLE & McCORMICK - Telefilm 
13.00 SPORT - Grand Prix (replica) 
14.00 DOMENICA SPORT 
16.00 DEE JAY TELEVISION 
19.00 LUCKY LUKE - Telefilm 
20 .00 OCCHI DI GATTO - Cartoni animati 

| 20.30 QUO VADIZ? - Spettacolo con Maurizio Nichettì. Sydne Rome e 
Don Luno 

22.15 RIPTIDE - Telefilm 
24 .00 DUE NUMERO PERFETTO - Film con Linda Lavin e Krysty McNo-

chol 
1.45 MAUD SQUAD I RAGAZZI DI GREER - Telefilm 

CD Telemontecarlo 
17.30 IL MONDO DI DOMANI - Documentario 
18.00 GALAXY EXPRESS 999 - Cartoni animati 
18.30 WOOBINDA - Telefilm 

OROSCOPO - NOTIZIE - BOLLETTINO 
19.25 I RE DELLA COLLINA - Sceneggiato con Bill Duke 
20.30 PROFUMO DI CLASSE - Commedia musicale con O. Colli e A. 

Maccione (1* puntata) 
21 .30 UNA MOGLIE E IL SUO NEMICO - Sceneggiato 
23.00 L'OPERA SELVAGGIA - Documentario 

• Euro TV 
11.45 COMMERCIO E TURISMO - Rubrica settimanale 
11.55 WEEK-END 
12.00 LA TALPA - Telefilm 
12.55 TUTTOCINEMA' 
13.00 L'INCREDIBILE HULK - Telefilm con Lou Ferrigno 
14.00 SAM E SALLY - Telefilm 
14.55 WEEK-END 
15.00 I NUOVI ROOKIES - Telefilm con Kate Jackson 
16.00 ARABESQUE - Telefilm con Tim Matheson 
17.00 FOTOMODELLA'85 
18.45 DOMENICA AL CINEMA 
20.30 FANTASMI A ROMA - Film con E. De Filippo e V. Gassman 
22 .20 SPAZIO 1999 - Telefilm con Martin Landan 
23 .20 TUTTOCINEMA - Rubrica cinematografica 
23.25 IN PRIMO PIANO, ATTUALITÀ 

• Rete A 
10.00 IL TRENO DEI DESIDERI 
13.00 WANNA MARCHI - Rubrica di estetica 
14.00 IL CREPUSCOLO DELLA SCIENZA - Film con J. Ashley e P. 

Woodell 
16.00 SEGRETI - Film con Susan Blakely 
18.00 SPECIALE FELICITA... DOVE SEI 
20.25 SATIRICOSISSIMO - Film con F. Franchi e C. Ingrassia 
22 .30 BUCK ROGERS - Telefilm 

Canale 5 si riferisce con que­
sta copia che dura 40 punta­
te (ogni mercoledì a partire 
dal 2 ottobre alle 22,30) e che 
promette mille filmati rea­
lizzati dal National Gcogra-
phic Insiitute, dalla Cbs e 
dalla Zeta Df (tedesca) che 
vanno dull'infinitamcnte 
piccolo al grandioso spetta­
colo della natura. Dal micro­
bo all'elefante. Cosicché di 
Quark ne avremo due. Infat­
ti, mentre sembrava che Pie­
ro Angela avrebbe cambiato 
formula per questa nuova 
annata , la Rai annuncia una 
conferma del Quark più soli­
to e anche più solido. 

Se da parte di Canale 5 è 
venuta, la conferma che il 
programma di Angela è il 
più beilo nel suo campo che 
si veda al mondo, non sare­
mo certo noi a dire il contra­
rio. Quindi, ben vengano an­
che due Quark, seppure in 
periodi diversi e orari diver­
si. Avanti coi filmati natura­
listici e con le inchieste den­
tro di noi e la nostra natura 
materiale. Nessuno ne sa ab­
bastanza. 

Dice onestamente Jas Ga­
wronsky: «Anche la scienza 
ha i suoi sacerdoti, ma io mi 
considero un "laico" dotato 
di grande entusiasmo e cu­
riosità*. Insomma al sacer­
dotale Piero Angela si af­
fiancherà un profano piutto­
sto collaudato, col suo Big 
Bang, grande botto primor­
diale cne continua a pulsare 
in ogni forma di esistenza at­
tuale e futura. 

m. n. o. 

flaaio» mmèm 

• RADIO 1 
GIORNALI RADIO: 8. 8.40. 10.13. 
13. 19. 23.23. Onda verde: 6.57. 
7.57. 10.10. 10.57. 12.57, 17, 
18.b7. 21.10. 23.20. 6 II guastafe­
ste-estate; 10.16 Varietà varietà; 
11.58 È eccezionalmente) estate; 
14.30-17.03 Carta bianca stereo; 
15.52 Tutto il calcio minuto per mi­
nuto: 20 Anno Europeo della Musi­
ca; 20.30 I Vespri siciliani. 

D RADIO 2 
GIORNALI RADIO: 6.30, 7.30. 
8.30. 9.30. 11.30. 12.30. 13.30, 
15.30. 16.53. 19.30. 22.30. 6 Gli 
anni Trenta; 8.45 Americana; 9.35 II 
girasole; 11 L'uomo della domenica: 
Ernesto Galli detla Loggia: 12.15 Mil­
le e una canzone: 12.45 Hit Parade 
2; 14.30-15.52-17.45 Domenica 
con noi: 15-17 Domenica sport; 20 
Il pescatore di perle: 21.30 Lo spec­
chio del cielo; 22.50 Buonanotte Eu­
ropa. 

D RADIO 3 
GIORNALI RADIO: 7.25. 9.45, 
11.45, 13.45. 18.45. 21.10.6 Pre­
ludio: 6.55-8.30-10.30 Concerto 
del mattino: 7.30 Prima pagina: 
9.48 Domenica Tre: 12.55 Guerra e 
vita quotidiana in Italia tra 1943 e 
1945: 14-18 Antologia di Radiotre: 
15 XXXII Concorso Internazionale di 
violino «Premio Nicolò Paganini»; 
20.15 XLII Festival Internazionale di 
Musica Contemporanea; 22.25 III 
Centenario della nascita di J. S. 
Bach; 23.40 Adriano. 

Lunedì 
D Raiuno 
12.00 
12.05 
13.30 
14.00 
15.00 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 
17.05 
17.35 
18.05 
18.40 
19.35 
20 .00 
20 .30 

22.15 
22.25 
22 .30 
23 .30 
22 .45 

TG1 - FLASH 
TG L'UNA CASUAL - A cura di Alfredo Ferruzza 
TELEGIORNALE 
LA STRAORDINARIA STORIA DELL'ITALIA - Il Medioevo 
SPECIALE PARLAMENTO 
DSE: OSPEDALE SICURO - La sala operatoria 
TRE NIPOTI E UN MAGGIORDOMO - Telefilm «La nuova Cissy» 
LUNEDI SPORT - Commenti sui fatti sportivi della settimana 
T G 1 - F L A S H 
ACTION NOW: QUESTA PAZZA. PAZZA AMERICA - 6* puntata 
STORIE DI IERI, DI OGGI, DI SEMPRE - Insieme per sempre 
L'AMICO GIPSY - li ricatto 
SETTE SPOSE PER SETTE FRATELLI - Telefilm «Il rodeo» 
ALMANACCO DEL GIORNO DOPO - CHE TEMPO FA 
TELEGIORNALE 
BALORDI E CO. SOCIETÀ PER LOSCHE AZIONI. CAPITALE 
INTERAMENTE RUBATO S 1.000.000 - Film. Regia di Mark 
Ryddell 
TELEGIORNALE 
APPUNTAMENTO AL CINEMA - A cura dell'Amcagis 
SPECIALE TG1 - A cura di Alberto La Volpe 
TG1 NOTTE - OGGI AL PARLAMENTO - CHE TEMPO FA 
OLANDA - PALLAVOLO: ITALIA-URSS - Campionati europei ma­
schili 

Radiò 

Q Raidue 
12.00 LADY MADAMA - Telefilm «Ci vediamo in tribunale» 
13.00 TG2 - ORE TREDICI 
13.25 TG2 - TG2 «C'è da vedere» a cura di Carlo Picone 
13.30 CAPITOL - (296* puntata) 
14.30 TG2 - FLASH 
14.35-16.10 TANDEM - Conducono Roberta Manfredi e Claudio Sorrenti­

no 
16.10 DSE: ALLA CONQUISTA OELL'IMPERO 
16.30 L'ESTATE AZZURRA • Telefilm «L'ultima illusione» 
17.30 TG2-FLASH 
17.35 I FIGLI DELL'ISPETTORE - Telefilm «La notte dell'Aida» 
18.15 SPAZIOUBERO: I PROGRAMMI DELL'ACCESSO 
18.30 TG2 - SPORTSERA 
18.40 LE STRADE DI SAN FRANCISCO - Telefilm «Un falso testimone» 
19.45 TG2 • TELEGIORNALE 
20.20 TG2 • LO SPORT 

Michael Caine: aBalordi & C» su Raiuno alle 20.30 

20.30 INCONTRI RAVVICINATI - Intervista con gente comune e non 
comune 

21.25 PHILIP MARLOWE INVESTIGATORE PRIVATO - Telefilm «La 
matita» 

22.15 TG2-STASERA 
22.25 SORGENTE DI VITA - - Rubrica di vita e di cultura ebraica 
22.50 IL MEGLIO DEL WEST - Telefilm «Una questione di onore» 
23.20 DSE: LA BIBLIOTECA DI ALICE - 3' puntata 
23.50 TG2 - STANOTTE 

D Raitre 
15.55 
18.20 
19.00 
19.30 
20.05 
20.30 

21.30 
21.40 
22.10 
23.15 

CAMPIONATO DI CALCIO SERIE A E B 
SPECIALE ORECCHIOCCHIO 
T G 3 - 19-19.10 nazionale; 19.10-19.30 regionali 
SPORT REGIONE DEL LUNEDÌ 
DSE: VIAGGIO NEL MONDO DELLE PIANTE - 1* puntata 
AVVANVERA -Giuoco d> parole e musiche. Regìa di Enzo Muzri. ( 1" 
puntata): «Amore, amor»... con Roberto Herhtzka. Daniele Formica. 
Marina Confatone 
TG3 
DSE: LA CASA DI SALOMONE - 2' puntata 
IL PROCESSO DEL LUNEDÌ - A cura dt Aldo Brscardi 
TG3 

• 
9.00 
9.40 

10.1S 
12-15 
14.15 
15.00 
15.40 
17.30 
18.0O 
18.30 
19.00 
19.40 
20 .30 
22 .15 
23-15 
23.45 
00 .15 
01.15 

Canale 5 
ALICE - Telefilm 
FLO - Telefilm 
PEYTON PLACE - Telefilm 
GENERAL HOSPITAL - Sceneggiato 
FACCIAMO UN AFFARE - Gioco a quiz con Iva Zanicchi 
TUTTINFAMIGLIA - Gioco a quiz con Claudio Lippi 
IL PRANZO E SERVITO - Gioco a quiz con Corrado 
SENTIERI - Sceneggiato 
LA VALLE DEI PINI - Sceneggiato 
UNA VITA DA VIVERE - Sceneggiato 
HAZZARD - Telefilm 
IL MIO AMICO ARNOLD - Telefilm 
C'EST LA VIE - Gioco a quiz 
I JEFFERSON - Telefilm 
LOVE BOAT - Telefilm 
BEL AIR, LA NOTTE DEL MASSACRO - Film 12' parte) 
DALLAS - Telefilm 
CHICAGO STORY - Telefilm 

Retequattro 
DESTINI - Telenovela 
LUCY SHOW - Telefilm 
POVERI MILIONARI - Film 
BRAVO DICK - Telefilm 
DESTINI - Telenovela 
PIUME E PAILLETTES - Telenovela 
LA BELLISSIMA ESTATE - Film con Senta Berger 
LUCY SHOW - Telefilm 
BRAVO DICK - Telefilm 
Al CONFINI DELLA NOTTE - Telefilm 
I RYAN - Telefilm 
FEBBRE D'AMORE - Telefilm 
INCONTRI D'ESTATE - Spettacolo 
SERPICO - Telefilm 
ALFRED HITCHCOCK PRESENTA - Telefilm 
DICK TRACY - Telefilm 
AGENTE SPECIALE - Telefilm 
AGENZIA U.NC.L.E. - Telefilm 

D Italia 1 
8.30 QUELLA CASA NELLA PRATERIA - Telefilm 
9.30 FANTASILANDIA - Telefilm 

10.30 OPERAZIONE LADRO - Telefilm 
11.30 QUINCY - Telefilm 

12.30 LA DONNA BIONICA - Telefilm 
13.30 HELP -Gioco a quiz con i Gatti di Vicolo Miracoli 
14.15 DEE JAY TELEVISION 
15.00 CHIPS - Telefilm 
18.00 QUELLA CASA NELLA PRATERIA - Telefilm 
19.00 GIOCO DELLE COPPIE - Gioco a quiz con Marco Predofin 
19.30 HAPPY DAYS - Telefilm 
20 .00 I PUFFI - Cartoni animati 
20 .30 MAGNUM P.l. - Telefilm 
21 .30 RIPTIDE - Telefilm 
22 .30 BE BOP A LULA - Spettacolo a cura di Red Ronnìe 
23 .30 JOE HILL - Film con Thommy Berggren e Anja Schmidt 

1.35 CANNON - Telefilm 

D Telemontecarlo 
18.00 GALAXY EXPRESS 9 9 9 - Cartoni 
18.30 SHOPPING - TELEMEMU - OROSCOPO - NOTIZIE - BOLLETTI­

NO 
19.25 I RE DELLA COLLINA - Sceneggiato 
20 .30 IL TASTOMATTO - Varietà con P. Franco, M. Lopez e A. Marchesi­

ni 
21.45 DANCEMANIA - Musicale con Laura D'Angelo 
23 .00 L'OPERA SELVAGGIA - Documentario 

D Euro TV 
12.00 I NUOVI ROOKIES - Telefilm con Kate Jackson 
14.00 INNAMORARSI - Telefilm 
18.00 CARTONI ANIMATI 
19.25 SPECIALE SPETTACOLO 
19.30 CARMIN - Telefilm con Patricia Perevra 
20 .30 JOE VALACHI - I SEGRETI DI COSA NOSTRA 
22.20 FOTOMODELLA '85 
23.25 TUTTOCINEMA - Rubrica cinematografica 

FBm 

D Rete A 
13.30 CASA DOLCE CASA - Telefilm con John Bluthal 
14.00 FELICITÀ... DOVE SEI - Telefilm con Veronica Castro 
15.00 DI NUOVO INSIEME - Film con Jean Hersholt 
16.30 ASPETTANDO IL DOMANI - Sceneggiato con Sherry Mathis 
17.00 BUCK ROGERS - Telefilm con GU Gerard 
18.00 CASA DOLCE CASA - Telefilm 
18.30 IL ROMANZO DI THELMA JORDAN - Film con Barbara Starrwyck 
20 .00 ASPETTANDO IL DOMANI - Sceneggiato con Wayne Tippit 
20 .25 FELICITÀ... DOVE SEI - Telefilm con Veronica Castro 
21 .30 CACCIA AL MASCHIO - Film 

• RADIO 1 
GIORNALI RADIO: 6. 7. 8. 10. 11 . 
12. 13. 14. 15. 17. 19. 2 1 . 23. 9 
Radio anch'io: 10.30 Canzoni nel 
tempo; 11.10 Amico mio; 11.30 1 
baroni: 12.03 Lagrime; 13.28 Ma­
ster; 15.03 Radiouno per tutti: Ti­
cket; 16 II Paginone: 18.30 Musica 
sera: Piccolo concerto: 20 Le fonti 
della musica: 20.30 Inquietudini e 
premonizioni: 21.03 David Bowie; 
21.30 II violinista sul tetto. 

• RADIO 2 
GIORNALI RADIO: 6.30. 7.30. 
8 .30 .9 .30 . 11.30. 12.30. 13.30. 
15.30. 16.30, 17.30, 18.30. 
19.30. 22.30. 6 I giorni; 8.45 Ma­
tilde: 9.10 Si salvi chi può!: 10.30 
Radiodue 3131; 12.45 Discogame 
tre; 15-18-30 Scusi, ha visto il po­
meriggio?: 16.35 Chiamati in causa; 
18 II fu Mattia Pascal; 18.32-19.57 
Le ore della musica; 21 Radiodue se­
ra 1317. 21.30 RarJiodue 3131 notte. 

• RADIO 3 
GIORNALI RADIO: 6.45. 7.25, 
9.45. 11.45. 13.45. 15.15. 18.45.' 
21.10. 23.53. 6 Preludio: 
6.55-8.30-11 Concerto del matti­
no; 7.30 Prima pagina; lOOraD: 12 
Pomeriggio musicate: 15.30 Un cer­
to discorso: 17 DSE: Oltre le colonne 
dErcole; 17.30-19 Spaz.o Tre; 
20.15 XLII Festival Internazionale di 
Musica Contemporanea; 22.20 Er­
nest Ansermet. direttore eclettico: 
23 11 |azz. 

Martedì 
Q Raiuno 
11.55 CHE TEMPO FA 
12.00 TG1 FLASH 
12.05 TG LUNA CASUAL - A cura di Alfredo Ferruzza 
13.30 TELEGIORNALE 
13.55 TG3 - Tre mmuti oY.. 
14.00 LA STRAORDINARIA STORIA DELL'ITALIA - n Medwevo 
15.00 CRONACHE ITALIANE - A cura d> Franco Cetta 
15.30 DSE: BENI CULTURALI E AMBIENTE NELL'ESPERIENZA DEL­

LA SCUOLA 
16.00 TRE NIPOTI E UN MAGGIORDOMO - Telefilm «La baby smers» 
16.30 IL CONTE DI MONTECRISTO - 8* puntata 
17.00 TG1 -FLASH 
17.05 ACTION NOW: QUESTA PAZZA. PAZZA AMERICA - 7-puntata 
17.35 LE MERAVIGLIOSE STORIE DEL PROF. KITZEL - Cartoni aremati 
18.05 L'AMICO GIPSY - Lrpnosi 
18.20 SPAZIOLIBERO: I PROGRAMMI DELL'ACCESSO 
18.40 SETTE SPOSE PER SETTE FRATELU - «Nosta'^a». teteMm 
19.35 ALMANACCO DEL GIORNO DOPO - CHE TEMPO FA 
20 .00 TELEGIORNALE 
20 .30 QUARK - Viaggi nel mondo della scienza a cura e* Piero Angela 
21.25 THRILLING - Appuntamenti col brivido, «Morre per vivere» 
22.35 TELEGIORNALE 
22 .45 CONCERTO DELLA JAZZ BIG BAND DI ALBERTO CORVINI 
23 .40 TG1 NOTTE - OGGI AL PARLAMENTO - CHE TEMPO FA 
23.55 OSE: UNO STILE. UNA CITTÀ 

Q Raidue 
12.00 LADY MADAMA - «Oscar», telefilm 
13.00 TG2 - ORE TREDICI 
13.25 TG2 - COME NOI - Offendere gli handicappati 
13.30 CAPITOL - 297- puntata 
14.30 T G 2 - FLASH 
14.35-16 TANDEM - Conducono Roberta Manfredi e Claudio Sorrentino 
16.00 GIORGETTO GIUGIARO • Architettura su quaitroruote ( 1 • puntata) 
16.30 L'ESTATE AZZURRA - «L'idolo». telefHm 
17.30 TG2-FLASH 
17.35 DAL PARLAMENTO 
17.40 QUALCOSA Ol PIÙ - «Corna di cervo». «I levrieri». «Polvere e 

pallottole» 
18.00 I FIGLI DELL'ISPETTORE - «Un cane da tartufi», telefilm 
18.30 TG2 - SPORTSERA 

«Mi manda Picone» su Raidue alle 20,30 

18.40 LE STRADE Ol SAN FRANCISCO - «Labirinto», telefilm 
19.45 TG2 - TELEGIORNALE 
20.20 TG2 - LO SPORT 
20.30 MI MANDA PICONE - Fibn. Regia di Nano. Loy 
22.30 TG2 - STASERA 
22.40 APPUNTAMENTO AL CINEMA - A cura dea Amcagtt 
22.45 SPECIALE MODA - Tutto quanto fa costume 
23.35 TG2 - STANOTTE 
23.45 OLANDA: VOOR BURG - Pallavolo: Italia-Svezia 

D Raitre 
14.50 OAOAUMPA 
16.00 DSE: LA SCIENZA DELLE ROCCE 
16.30 DSE: IL MONDO DEI PICCOLI ANIMALI - 1* pane 
17.00 ROMA: INAUGURAZIONE DEI GIOCHI DELLA GIOVENTÙ 
19.00 T G 3 - 19-19.10 nazionale: 19.10-19.30 TG regionali 
19.30 TG3 REGIONI - Programma a diffusione regionale 
20.05 DSE: VIAGGIO NEL MONDO DELLE PIANTE - 2* puntata 
20.30 TG3 SPECIALE 
21.30 IL JAZZ MUSICA BIANCA E NERA 
22.30 TG3 
23.05 STRAVINSKU • L'uomo e la musica. Una biografia di Tony Palmer 

D Canale 5 
8.50 ALICE • Telefilm 

9.15 FLO-Telefilm 
9.40 PEYTON PLACE - Telefilm 

10.30 GENERAL HOSPITAL - Sceneggiato 
11.13 FACCIAMO UN AFFARE - Gioco a quiz 
12-40 IL PRANZO É SERVITO - Gioco a quiz con Corrado 
13.30 SENTIERI - Sceneggiato 
14.30 LA VALLE DEI PINI - Sceneggito 
15.30 UNA VITA DA VIVERE - Sceneggiato 
16.30 HAZZARD - Telefilm / 
17.30 DOPPIO SLALOM - Gioco a quiz 
18.00 0. MIO AMICO RICKY - TeteMm 
18.30 C'EST LA VIE - Gioco a qu-z 
19.00 I JEFFERSON - TeteMm 
19.30 LOVE BOAT - Telefilm 
20 .30 DALLAS - Telefilm 
21 .30 FALCON CREST - Telefilm 
22 .30 NONSOLOMOOA 
23.30 L'ALTRO UOMO - Fibn con Fartey Granger e Ruth Roman 

D Retequattro 
9.00 DESTINI - Telenovela 
9 .40 LUCY SHOW - Telefilm 

10.15 IO. MAMMETA E TU - Film con M. Merton e R. Salvatori 
12.15 VICINI TROPPO VICINI - Telefilm 
12.45 CIAO CIAO - Programma per ragazzi 
14.15 DESTINI - Telenovela 
15.00 PIUME E PAILLETTES - Telenovela 
15.40 LE SIGNORE - Film con Nadia Gray e Bce Valori 
17.30 LUCY SHOW - Telefilm 
18.00 VICINI TROPPO VICINI - TeteMm 
18.30 Al CONFINI DELLA NOTTE - Telefilm 
19.00 I RYAN - Telefilm 
19.40 FEBBRE D'AMORE - Telefilm 
20.30 I NUOVI MOSTRI - Film con V. Gassman e A. Sordi 
22 .30 TRE CUORI IN AFFITTO - TeleMm 
23.00 ALTRED HITCHCOCK PRESENTA - Telefilm 
23 .30 DICK TRACY • Telefilm 

• Italia 1 
8.30 QUELLA CASA NELLA PRATERIA 
9.30 FANTASILANDIA - Telefilm 

10.30 OPERAZIONE LADRO • TeleMm 
11.30 QUINCY - TeleMm 
12.30 LA DONNA BIONICA • TeleMm 

Telefilm 

13.30 HELP - Gioco a quiz 
14.15 DEE JAY TELEVISION 
15.00 CHIPS - TeleMm 
16.0O B I M B U M B A M 
18.00 QUELLA CASA NELLA PRATERIA - TeleMm 
19.00 GIOCO DELLE COPPIE - Gioco a quiz con Marco Predo!*» 
19.30 HAPPY DAYS - TeleMm 
20.00 KISS ME LICIA - Cartoni ammali 
20 .30 A-TEAM - Telefilm 
21 .30 HARDCASTLE & McCORMtCK - TeleMm 
23 .30 LA BATTAGLIA D'INGHBTERRA - Firn 

Radio 

LJ Telemontecarlo 
18.00 GALAXY EXPRESS 9 9 9 - Cartoni animati 
18.30 WOOBINDA - TeteMm con Don Pascoe 
19.25 I RE DELLA COLLINA - Sceneggilo con B« Duke 
20 .30 LEONE L'ULTIMO - Film di J. Boorman. con M. Mastrcanrn e B. 

Whttelaw 
22.O0 RUGBY-TIME - Rubrica sportiva 

D Euro TV 
12.00 
12.45 
14.00 
14.45 
18.00 
19.30 
20 .30 
MORTE 01 UNA CAROGNA • Film 
LA TALPA - TeteMm 23 20 
TUTTOCINEMA - Rubrica cinematografica 
SPORT - Campionati moncUaN di Catch 

I NUOVI ROOKIES - Telefilm con Kate Jackson 
TUTTOCINEMA 
INNAMORARSI - TeleMm 
SPECIALE SPETTACOLO 
CARTONI ANIMATI 
CARMIN - Telefilm con Patricia Perevra 

22.20 

23.25 

D Rete A 
13.30 CASA DOLCE CASA - Telefilm con John Bkitnaf 
14.00 FELICITÀ... OOVE SEI - TeteMm 
15.00 LA CANZONE DEL MISSISSIPPI - Firn con Ray MiòoVton 
16.30 ASPETTANDO IL DOMANI - Sceneggiato con Wayne T*pprt 
17.00 BUCK ROGERS - Telefilm con Grf Gerard 
18.00 CASA DOLCE CASA - TeleMm 
18.30 L'AMORE PIÙ GRANDE - Film con Heten Hayes 
20 .00 ASPETTANDO IL DOMANI - Sceneggiato con Wayne Ttpprt 
20.25 FELICITÀ... OOVE SEI - TeleMm con Veronica Castro 
21 .30 IL SENTIERO DELLA RAPINA • Fibn con Auicte Murphy e Già 

Scala 

• RADIO 1 
GIORNALI RADIO: 6. 7. 8. 10. 11 . 
12. 13. 14. 15. 17. 19. 2 1 . 23. 9 
Radio anch'» '85: 10.30 Canzoni 
nel tempo; 11.10 Amico mìo: 11.30 
I baroni; 12.03 Lagrime: 15.03 
Oblò; 16 n Paginone; 17.30 Radwu-
no jazz '85: 18.05 Spaziofabero: i 
programmi delTaccesso; 18.25 Mu­
sica sera: 19.25 Audiobox Specus: 
20 G teatro dell'Est europeo tra i due 
secoli: 1850-1915: 21.03 Sapore 
d'estate; 21.30 II fantasma del log-
gkine. 

• RADIO 2 
GIORNALI RADIO: 6.30. 7.30. 
8.30. 9.30. 11.30. 12.30. 13.30. 
15.30, 1 6 3 0 . 17.30. 18.30. 
19 30. 22 30. 6 I g>omr: 8 DSE: 
Infanzia, come, perché...; 8.45 Ma­
tilde: 9.10 S« salvi chi può'; 10.30 
Ratfeodce 3131; 12-45 Drscogame 
tre; 15-18.30 Scusi, ha visto * po­
meriggi)?; 15.05 Noi e il nostro «o: 
18 II fu Mattia Pascal: 18.32-19.50 
Le ore deBa musica: 21 Ractodue se­
ra jazz. 

D RADIO 3 
GIORNALI RADIO: 6.45. 7.25. 
9.45. 11 45. 13.45. 15.15. 18.45. 
2 1 . 23.53. 6 Preludio; 
6.55-8.30-11 Concerto del matti­
no: 7.30 Prima pagina; 10 Ora D; 12 
Pomeriggio musicale; 15.30 Un cer­
to discorso: 17 DSE: Vita pubb^ca e 
privala dei mercanti nella Toscana 
del Rinascimento. 17.30-19 Spazio 
Tre; 20.15 XLII Festival Internazio­
nale di Musica Contemporanea. 


